106. Antonius Dei et apostolice sedis gratia episcopus maioricensis. Dilecto 
Iohanni Pediliani, nuncio curie nostre iurato. Salutem in Domino. Cum variis, diversis 
et multiplicis vicibus, venerabilis Guillermus de Sancto Iohanne, domicellus, ex parte 
nostra fuerit requisitus et monitus, ut infra certos terminos peremptorios iam elapsos, 
haberet solvere septingentas quinquaginta libras ex una, et septingentas quadraginta 
novem libras ex alia, et ex altera centum et unam libram, in quibus pauperibus Christi, 
certis ex causis et rationibus obligatus existit, et licet suis mora et culpa precedentibus 
propterea per nos fuerit excomunicatus et ut talis per ecclesias publice denunciatus, 
tamen hoc minime maliciose et diffugiose adimplere curavit. Quamobrem tibi dicimus 
et mandamus, quatenus eundem domicellum ex parte nostra moneas primo, secundo, 
tercio, et peremptorie, ut infra tres dies a die tue monitionis computandos, quos sibi 
de speciali gratia indulgemus, dictas peccunie quantitates, nobis nomine Christi 
pauperum predictorum, habeat solvere, tradere et deliberare. Alias nunc ut ex tunc 
et vice versa, dictum Guillermum de Sancto Iohanne in hiis scriptis excomunicamus, 
mandantes rectoribus et vicariis Civitatis et diocesis maioricensis, ut dictum Guil
lermum de Sancto Iohanne excomunicatum habeant publice nunciari. Datum Maioricis 
VHP augusti anno a nativitate Domini millesimo CCC°LX° nono. [Nota marginat 
Nil].

107. Antonius Dei et apostolice sedis gratia episcopus maioricensis. Dilecto nobis 
in Christo Iohanni Pediliani.

108. PRO FABRICA SEDIS. Antonius miseratione divina episcopus maiori
censis. Prudentibus viris et nobis in Christo dilectis rectoribus et curatis parrochialium 
ecclesiarum Civitatis et diocesis maioricensis ad quos présentes pervenerint vel eorum 
locatenentibus. Salutem in Domino sempiternam. Tenore presencium in virtute sancte 
obedientie et sub pena excomunicationis, vobis et vestrum cuilibet dicimus et manda
mus quatenus. [Esta partida se halla anulada].

109. CONTRA EMPTORES DECIME VINI. Antonius miseratione divina epis
copus maioricensis. Dilecto nostro Iohanni Pediliani, nuncio curie nostre iurato. Salu
tem in Domino sempiternam. Nolumus te ignorare quod moris est et a tanto tempore 
fuit observatum quod memoria hominum in contrarium non existit, quod rectores 
parrochialium ecclesiarum Civitatis Maioricarum, seu eorum procuratores, singulis 
annis, tempore vindemiarum, ut valeant scire et scribere nomina suorum parrochi- 
anorum qui emunt decimas eorum vinearum, ab emptoribus vini decimarum, ut exinde 
de primiciis vinearum dictis rectoribus pertinentibus debite respondeatur, et ipsi rectores 
possint petere et habere in cellario regio supradictis emptoribus decimarum vini continue 
assistunt et assistere sunt assueti. Nunc vero, voce clamosa insinuante, discreti viri 
Bemardus Sa Serra, Bemardus Laurencii, Raymundus Sa Serra, Bartholomeus Ses 
Eres, Guillermus Ferrarii, cives Maioricarum, emptores decimarum vini anni presentis
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domino regi pertinentium, predictos rectores cellarium regium intrare, scire et scribere 
decimas vinearum ementium et eis assistere non permitunt indebite et iniuste, in 
periculum eorum animarum, et dampnum rectorum supradictorum, ac in non modicum 
ecclesiastice libertatis, longeveque consuetudinis, ac pariargii ecclesie maioricensis 
cum domino rege nostro, preiudicium et lessionem. Pro tanto super predictis cupientes 
celeriter providere, tibi dicimus et mandamus quatenus moneas vice nostra peremp
torie supradictos nominatos emptores, quos nos etiam tenore presencium monemus, 
ut infra unam diem naturalem a tuis monitionibus computandam, —  cum sit periculum 
in mora — , predictos rectores seu eorum procuratores, in dicto cellario regio amodo 
omnibus diebus scire scribere nomina predictas vineamm decimas ementium, et eisdem 
continue assistere previa ratione, libere permittant, absque alicuius salarii prestatione. 
Et nichilominus de emptionibus iam factis de dictis decimis vinearum copiam eisdem 
rectoribus fideliter tradant. Nos enim, si supradicti emptores per te moniti, moni
tionibus nostris et tuis parere contumaciter neglexerint, ipsos et quemlibet eorum 
culpabilem, canonica monitione premissa, et eorum exigente contumacia, in hiis scrip
tis excomunicamus. Quos excomunicatos per omnes parrochiales ecclesias Civitatis 
omnibus diebus feriatis et non feriatis, faciatis publice denunciari. Redde literas sigil
latas. Datum Maioricis XVIIIP die septembris anno a nativitate Domini millesimo 
CCC°LX° nono. [Nota marginal: Nil].